

INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO	
HOSPITAL DE GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA	
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FEDERAL E INGRESOS PROPIOS DE LA	

DESCRIPCION DE LOS BIENES Y SERVICIOS G

NO. DE RENGL ON ³⁵	CLAVE DEL ARTICULO ³⁶	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS ³⁷
1	IMI0201702	SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE MONOFILAR DE GLICONATO CAPROLACTONA Y TRIMETILEN CARBONATO COLOR VIOLETA. AGUJA RECUBIERTA DE SILICON DE 1/2 CIRCULO AHUSADA DE 37MM HEBRA CALIBRE 0.
2	IMI0201703	SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE MONOFILAR DE GLICONATO CAPROLACTONA Y TRIMETILEN CARBONATO COLOR VIOLETA. AGUJA RECUBIERTA DE SILICON DE 1/2 CIRCULO AHUSADA REFORZADA DE 37M 70CM, CALIBRE 1.
3	IMI0201704	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE MONOFILAR DE POLIPROPILENO CON I AGUJA EASYSLIDE RECUBIERTA DE SILICON EMBACE RACEPACK RECTA C 60MM, HEBRA DE 75CM. CALIBRE 2/0.
4	IMI0201705	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE MULTIFILAR TRENZADA DE TERE POLIETILENO (POLIESTER), IMPREGNADA DE SILICONA, COLOR VEI EASYSLIDE RECUBIERTA DE SILICON AHUSADA DE 1/2 CIRCULO DE 26MM, CM. CALIBRE 2/0.
5	IMI0201706	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE MULTIFILAR TRENZADA DE TERE POLIETILENO (POLIESTER), IMPREGNADA DE SILICONA, COLOR VEI EASYSLIDE RECUBIERTA DE SILICON AHUSADA DE 1/2 CIRCULO DE 26 AGUJA, CON HEBRA DE 75 CM. CALIBRE 3/0.
6	IMI0201707	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE MULTIFILAR TRENZADA DE TERE POLIETILENO (POLIESTER), IMPREGNADA DE SILICONA, COLOR VEI EASYSLIDE RECUBIERTA DE SILICON AHUSADA DE 1/2 CIRCULO DE 37MM, CON HEBRA DE 75 CM. CALIBRE 1. (MARCA BBRAUN)
7	IMI0201708	SUTURA SINTÉTICA MULTIFILAR TRENZADA ABSORBIBLE A MEDIO PLA VIOLETA DE 90/10 POLI (GLICOLIDO-CO-L-LACTIDO). CALIBRE 1 AGUJA,

		RECUBIERTA DE SILICON DE 1/2 CIRCULO AHUSADA DE 37MM. HEBRA DE 7
8	IMI0201709	SUTURA SINTÉTICA MULTIFILAR TRENZADA ABSORBIBLE A MEDIO PLA VIOLETA DE 90/10 POLI (GLICOLIDO-CO-L-LACTIDO). CALIBRE 0 AGUJ, RECUBIERTA DE SILICON DE 1/2 CIRCULO AHUSADA DE 37MM. HEBRA DE 7
9	IMI0201710	SUTURA SINTÉTICA MULTIFILAR TRENZADA ABSORBIBLE A MEDIO PLA VIOLETA DE 90/10 POLI (GLICOLIDO-CO-L-LACTIDO). CALIBRE 2/0 AGUJ RECUBIERTA DE SILICON DE 1/2 CIRCULO AHUSADA DE 37MM. HEBRA DE 7
10	IMI0201711	SUTURA SINTÉTICA MULTIFILAR TRENZADA ABSORBIBLE A MEDIO PLA VIOLETA DE 90/10 POLI (GLICOLIDO-CO-L-LACTIDO). CALIBRE 3/0 AGUJ RECUBIERTA DE SILICON DE 1/2 CIRCULO AHUSADA DE 26MM. HEBRA DE 7
11	IMI0201712	SUTURA SINTÉTICA MULTIFILAR TRENZADA ABSORBIBLE A MEDIO PLA VIOLETA DE 90/10 POLI (GLICOLIDO-CO-L-LACTIDO). CALIBRE 4/0 AGUJ RECUBIERTA DE SILICON DE 3/8 CIRCULO CORTANTE DE 19MM. HEBRA DE 7
12	IMI0201713	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE MONOFILAR DE POLIAMIDA 6 C CALIBRE 3/0 AGUJA AESYSILDE RECUBIERTA DE SILICON DE 3/8 DE CIRCUL DE 24MM. HEBRA DE 45CM.
13	IMI0201714	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE MONOFILAR DE POLIAMIDA 6 C CALIBRE 2/0 AGUJA AESYSILDE RECUBIERTA DE SILICON DE 3/8 DE CIRCUL DE 19MM. HEBRA DE 45CM.
14	IMI0201715	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE MULTIFILAR TRENZADA DE TERE POLIETILENO (POLIESTER), IMPREGNADA DE SILICONA, COLOR VEI EASYSILDE RECUBIERTA DE SILICON AHUSADA DE 1/2 CIRCULO DE 26MM, DE 75 CM. CALIBRE 0.
15	0608410460	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE MONOFILAR DE POLIAMIDA 6 C CALIBRE 2/0 AGUJA AESYSILDE RECUBIERTA DE SILICON DE 3/8 DE CIRCUL DE 19MM. HEBRA DE 45CM.
16	0608410445	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE MONOFILAR DE POLIAMIDA 6 C CALIBRE 2/0 AGUJA AESYSILDE RECUBIERTA DE SILICON DE 3/8 DE CIRCUL

		DE 19MM. HEBRA DE 45CM.
17	IMI02000697	SUTURA SINTÉTICA MULTIFILAR TRENZADA ABSORBIBLE A MEDIO PLA VIOLETA DE 90/10 POLI (GLICOLIDO-CO-L-LACTIDO). CALIBRE 5/0 AGUJ RECUBIERTA DE SILICON DE 3/8 CIRCULO CORTANTE DE 19MM. HEBRA DE 7
18	IMI02000670	SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE MONOFILAR DE GLICONATO CAPROLACTONA Y TRIMETILEN CARBONATO COLOR VIOLETA. AGUJ RECUBIERTA DE SILICON DE 1/2 CIRCULO AHUSADA DE 37MM HEBRA CALIBRE 2/0.
19	0608420527	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE MONOFILAR DE POLIPROPILENO CON I AGUJA EASYSLIDE RECUBIERTA DE SILICON EMBACE RACEPACK, AG CIRCULO AHUSADA DE 37MM, HEBRA DE 75CM. CALIBRE 0.

ACTIVIDAD**ENERALES****COMPRA REAL
MARZO 2021**

	UNIDAD DE MEDIDA ³⁸	CANTIDAD SOLICITADA ³⁹	PRECIO ESTIMADO (IVA INCL.)		NUM.,DE CONTRA
			UNITARIO ⁴⁰	TOTAL ⁴¹	
), EPSILON, A EASYSLIDE A DE 70CM,	CAJA C/36 PIEZAS	200	\$ 6,306.42	\$1,261,284.00	DAF/SA/DRM/HN-F
), EPSILON, A EASYSLIDE IM HEBRA DE	CAJA C/36 PIEZAS	160	\$ 4,084.78	\$653,564.80	DAF/SA/DRM/HN-F
POLIETILENO, CORTANTE DE	CAJA C/36 PIEZAS	220	\$ 5,134.64	\$1,129,620.80	DAF/SA/DRM/HN-F
FTALATO DE RDE AGUJA HEBRA DE 75	CAJA C/36 PIEZAS	26	\$ 1,741.44	\$45,277.44	DAF/SA/DRM/HN-F
FTALATO DE RDE AGUJA 6MM, DOBLE	CAJA C/36 PIEZAS	12	\$ 1,823.10	\$21,877.20	DAF/SA/DRM/HN-F
FTALATO DE RDE AGUJA ,REFORZADA,	CAJA C/36 PIEZAS	10	\$ 1,900.45	\$19,004.50	DAF/SA/DRM/HN-F
AZO COLOR A EASYSLIDE	CAJA C/36 PIEZAS	133	\$ 3,140.15	\$417,639.95	

OCM.					DAF/SA/DRM/HN-F
AZO COLOR A EASYSLIDE OCM.	CAJA C/36 PIEZAS	93	\$ 3,044.77	\$283,163.61	DAF/SA/DRM/HN-F
AZO COLOR A EASYSLIDE OCM.	CAJA C/36 PIEZAS	36	\$ 3,638.08	\$130,970.88	DAF/SA/DRM/HN-F
AZO COLOR A EASYSLIDE OCM.	CAJA C/36 PIEZAS	9	\$ 3,422.43	\$30,801.87	DAF/SA/DRM/HN-F
AZO COLOR A EASYSLIDE OCM.	CAJA C/36 PIEZAS	4	\$ 3,709.97	\$14,839.88	DAF/SA/DRM/HN-F
OLOR AZUL. O CORTANTE	CAJA C/36 PIEZAS	9	\$ 2,366.52	\$21,298.68	DAF/SA/DRM/HN-F
OLOR AZUL. O CORTANTE	CAJA C/36 PIEZAS	10	\$ 2,462.68	\$24,626.80	DAF/SA/DRM/HN-F
FTALATO DE RDE AGUJA , CON HEBRA	CAJA C/36 PIEZAS	5	\$ 1,772.39	\$8,861.95	DAF/SA/DRM/HN-F
OLOR AZUL. O CORTANTE	CAJA C/36 PIEZAS	1	\$ 3,123.45	\$3,123.45	DAF/SA/DRM/HN-F
OLOR AZUL. O CORTANTE	CAJA C/36 PIEZAS	4	\$ 3,008.73	\$12,034.92	

					DAF/SA/DRM/HN-F
AZO COLOR A EASYSLIDE 70CM.	CAJA C/36 PIEZAS	6	\$ 5,078.65	\$30,471.90	DAF/SA/DRM/HN-F
), EPSILON, A EASYSLIDE A DE 70CM,	CAJA C/36 PIEZAS	12	\$ 4,952.02	\$59,424.24	DAF/SA/DRM/HN-F
POLIETILENO, BUJA DE 1/2	CAJA C/36 PIEZAS	12	\$ 7,007.66	\$84,091.92	DAF/SA/DRM/HN-F

[illegible]

[illegible]

<u>HGO/LP-001-2021/014-2021</u>	B. BRAUN MEDICAL DE MEXICO S.A.P.I. DE C.V.
<u>HGO/LP-001-2021/014-2021</u>	B. BRAUN MEDICAL DE MEXICO S.A.P.I. DE C.V.
<u>HGO/LP-001-2021/014-2021</u>	B. BRAUN MEDICAL DE MEXICO S.A.P.I. DE C.V.
<u>HGO/LP-001-2021/014-2021</u>	B. BRAUN MEDICAL DE MEXICO S.A.P.I. DE C.V.

INSTITUTO MATERNO INFA

	CLAVE DE CUADRO BÁSICO					DESCRIPCIÓN
PROG	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	
1	010.	000.	0233.	00.	00	SEVOFLURANO, LIQUIDO, CADA ENVASE CONTIENE: SEVOFLURANO 250 ML. ENVASE CON 250 MILILITROS DE LIQUIDO.
2	010.	000.	4061.	00.	00	CISATRACURIO, BESILATO DE SOLUCION INYECTABLE CADA ML CONTIENE: BESILATO DE CISATRACURIO EQUIVALENTE A 2 MG DE CISATRACURIO ENVASE CON 1
3	010.	000.	4162.	00.	00	INSULINA LISPRO SOLUCION INYECTABLE. CADA ML CONTIENE: INSULINA LISPRO (ORIGEN ADN RECOMBINANTE) 100 UI ENVASE CON UN FRASCO AMPULA CON 10 ML.
4	010.	000.	0247.	01		DEXMEDETOMIDINA SOLUCION INYECTABLE CADA FRASCO AMPULA CONTIENE: CLORHIDRATO DE DEXMEDETOMIDINA 200 MICROGRAMOS. ENVASE CON 5 Y
5	010.	000.	0262.	00		LIDOCAINA SOLUCION INYECTABLE AL 2% CLORHIDRATO DE LIDOCAINA 1 G ENVASE CON 5 FRASCOS AMPULA CON 50 ML.
6	010.	000.	0472.	00		PREDNISONA TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: PREDNISONA 5 MG ENVASE CON 20 TABLETAS.
7	010.	000.	0473.	00		PREDNISONA TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: PREDNISONA 50 MG ENVASE CON 20 TABLETAS.

8	010.	000.	0611.	00		EPINEFRINA SOLUCION INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: EPINEFRINA 1 MG (1:1 000) ENVASE CON 50 AMPOLLETAS CON 1 ML.
9	010.	000.	3608.	00		CLORURO DE SODIO SOLUCION INYECTABLE AL 0.9% CADA 100 ML CONTIENEN: CLORURO DE SODIO 0.9 G AGUA INYECTABLE 100 ML ENVASE CON 250 ML. CONTIENE: SODIO 38.5
10	010.	000.	3609.	00		CLORURO DE SODIO SOLUCION INYECTABLE AL 0.9% CADA 100 ML CONTIENEN: CLORURO DE SODIO 0.9 G AGUA INYECTABLE 100 ML ENVASE CON 500 ML. CONTIENE: SODIO 77
11	010.	000.	3626.	00		CLORURO DE SODIO SOLUCION INYECTABLE AL 0.9% CADA 100 ML CONTIENEN: CLORURO DE SODIO 0.9 G AGUA INYECTABLE 100 ML ENVASE CON 50 ML.
12	010.	000.	4028.	00		CLONIXINATO DE LISINA SOLUCION INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: CLONIXINATO DE LISINA 100 MG ENVASE CON 5 AMPOLLETAS DE 2 ML.
13	010.	000.	4201.	00		HIDRALAZINA SOLUCION INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE HIDRALAZINA 20 MG ENVASE CON 5 AMPOLLETAS CON 1.0 ML.
14	010.	000.	5721.	00		PARACETAMOL SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO CONTIENE: PARACETAMOL 1 G. ENVASE CON UN FRASCO CON 100 ML.

NTIL DEL ESTADO DE MEXICO H

MES: MARZO 2021 00062/IMIEM/IP/20

No. DE PIEZAS	PRECIO POR PIEZA	IMPORTE
17	\$ 1,552.50	\$26,392.50
300	\$ 108.00	\$32,400.00
60	\$ 1,004.37	\$60,262.38
20	\$ 903.83	\$18,076.60
34	\$ 152.28	\$5,177.52
37	\$ 16.20	\$599.40
11	\$ 64.38	\$708.18

30	\$ 428.88	\$12,866.40
1018	\$ 13.23	\$13,468.14
3000	\$ 17.15	\$51,450.00
889	\$ 12.69	\$11,281.41
30	\$ 31.41	\$942.30
50	\$ 445.74	\$22,287.00
585	\$ 94.76	\$55,434.60

OSPITAL PARA EL NIÑO SAIMEX

21

CONTRATO O FACTURA	LICITACION	PROVEEDOR / DISTRIBUIDOR
DAF/SA/DRM/HGO-HN/LP-002-2020/CA-016-2020	LP-002-2020/CA-016-2020	"COMERCIALIZADORA SUSEVA, S.A. DE C.V." y "DISTRIBUIDORA DISUR, S.A. DE C.V."
DAF/SA/DRM/HGO-HN/LP-002-2020/CA-016-2020	LP-002-2020/CA-016-2020	"COMERCIALIZADORA SUSEVA, S.A. DE C.V." y "DISTRIBUIDORA DISUR, S.A. DE C.V."
DAF/SA/DRM/HGO-HN/LP-002-2020/CA-016-2020	LP-002-2020/CA-016-2020	"COMERCIALIZADORA SUSEVA, S.A. DE C.V." y "DISTRIBUIDORA DISUR, S.A. DE C.V."
DAF/SA/DRM/HN-HGO/LP-002-2021/CA-014-2021	LP-002-2021/CA-014-2021	"COMERCIALIZADORA SUSEVA, S.A. DE C.V." y "DISTRIBUIDORA DISUR, S.A. DE C.V."
DAF/SA/DRM/HN-HGO/LP-002-2021/CA-014-2021	LP-002-2021/CA-014-2021	"COMERCIALIZADORA SUSEVA, S.A. DE C.V." y "DISTRIBUIDORA DISUR, S.A. DE C.V."
DAF/SA/DRM/HN-HGO/LP-002-2021/CA-014-2021	LP-002-2021/CA-014-2021	"COMERCIALIZADORA SUSEVA, S.A. DE C.V." y "DISTRIBUIDORA DISUR, S.A. DE C.V."
DAF/SA/DRM/HN-HGO/LP-002-2021/CA-014-2021	LP-002-2021/CA-014-2021	"COMERCIALIZADORA SUSEVA, S.A. DE C.V." y "DISTRIBUIDORA DISUR, S.A. DE C.V."

[illegible]

ESTATAL

ESTATAL

ESTATAL

ESTATAL

ESTATAL

ESTATAL

ESTATAL